АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2018                                                                           № 111

г. Кореновск

   Об утверждении отчета о реализации ведомственной  целевой
программы «Комплексные мероприятия по антитеррористической защите
населения и территорий муниципального  образования Кореновский район

на 2017 год» за 2017 год

В  соответствии  с   постановлением  администрации  муниципального
образования Кореновский район Краснодарского края от 18 июня  2012 года
№1149  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  разработки,  утверждения  и
реализации ведомственных целевых  программ муниципального  образования
Кореновский   район»  (с  изменениями,  внесенными  постановлениями
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район    от  20
октября 2014 года № 1641 и от 1 декабря 2015 года № 1606) администрация
муниципального образования Кореновский район   п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  отчет  о  реализации  ведомственной  целевой  программы
«Комплексные  мероприятия  по  антитеррористической  защите  населения  и
территорий муниципального образования Кореновский район на 2017 год» за
2017 год  (прилагается).

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального  образования  Кореновский  район обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя    главы     муниципального     образования     Кореновский     район
А.П. Манько.
          4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

     ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                                  постановлением администрации
                                                                                    муниципального образования
                                                                                            Кореновский район
                                                                                          от 02.02.2018 № 111

ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной целевой программы  «Комплексные

мероприятия по антитеррористической защите населения и территорий
муниципального образования Кореновский район

на 2017 год» за 2017 год

Ведомственная  целевая  программа    «Комплексные  мероприятия  по
антитеррористической  защите  населения  и  территорий  муниципального
образования  Кореновский  район  на  2017  год» (далее  –  Программа)  была
утверждена  постановлением  администрации муниципального  образования
Кореновский район от 9 ноября 2016 года № 1172 с изменениями от 6 декабря
2017 года  № 1667.

В  2017  году  в  рамках  реализации  Программы  предусматривалось
выполнение  мероприятий по созданию условий, направленных на повышение
антитеррористической защищенности объектов экономики, жизнедеятельности
населения, совершенствованию подготовки руководящего состава и населения
района  в  сфере  антитеррористической  защищенности,  совершенствованию
системы  информирования  и  оповещения  населения,  при  угрозе  проведения
террористических актов.

В 2017 году проведены мероприятия по повышению готовности органов
управления,  сил  и  средств  районного  звена  территориальной  подсистемы  и
оперативности  их  реагирования  на  угрозы  возникновения  возможных
террористических актов.

Финансирование мероприятий Программы в 2017 году осуществлялось за
счет  средств  бюджета  муниципального  образования  Кореновский  район  в
сумме 96,9 тыс. рублей (приложение №1).

Для  проведения  оценки  результативности  реализации  Программы
(приложение №2) использовались следующие показатели:

охват  населения  участвующего  в  мероприятиях  направленных  на
предупреждение  террористической  деятельности,  нетерпимости  к  подобным
проявлением - 58%;

                                                          2

количество  проводимых  мероприятий  воспитательной  работы  с
населением, направленных на предупреждение террористической деятельности
- 24%.

Оценка эффективности реализации Программы проведена  (приложение
№ 3).

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                   к  отчету о реализации мероприятий

                                                                       ведомственной целевой  программы
                                                                  «Комплексные мероприятия

                                                                   по антитеррористической защите
                                                                  населения и территорий муниципального

                                                                  образования Кореновский район
                                                                  на 2017 год»   за 2017 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий целевой

программы  «Комплексные мероприятия по антитеррористической
защите населения и территорий муниципального образования Кореновский

район на 2017 год»

№
п/
п

Наименование
задачи,

мероприятия

Источни
к

финанси-
рования

Объем финансирования, тыс. руб.
Исполнитель
мероприятия

планово
е

значени
е

фактичес
кое

значение
отклонение

тыс.руб
.- / +

%

1 2 3 4 5 6 7 8

Организация  и
проведение
районных
соревнований

Организация
обучения
руководящего
состава

Районн
ый
бюджет

14,9

20,0

   14,9

   20,0

0

0

    0

    0

Администрац
ия
муниципальн
ого
образования
Кореновский
район

Обеспечение
пропаганды
знаний  в  области
защиты населения
от  чрезвычайных
ситуаций

10,0      10,0 0     0

Взаимодействие  с
лидерами
национальных
общин (диаспор)

Техническое
обслуживание
систем
видеонаблюдения

Районн
ый
бюджет

27,0

25,0

27,0

25,0

0

0

 0

    0

Администрац
ия
муниципальн
ого
образования
Кореновский
район

Итого по Программе    96,9    96,9 0   0
в том числе:
Краевой бюджет (КБ)
Районный бюджет
(РБ)

   96,9     96,9 0   0

Привлеченные
средства
Справочно:
капитальные расходы

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                   к  отчету о реализации мероприятий
                                                                   ведомственной целевой  программы

                                                          «Комплексные мероприятия
                                                                   по антитеррористической защите

                                                                  населения и территорий муниципального
                                                                  образования Кореновский район

                                                                  на 2017 год»   за 2017 год

АНАЛИЗ
показателей результативности ведомственной целевой программы  «

Комплексные мероприятия по антитеррористической
защите населения и территорий муниципального образования Кореновский

район на 2017 год»

№
п/п

Наименование показателя
ед.

изм.

Планов
ое

значени
е

Факти
ческое
значен

ие

Отклонен
ие

- / + %

1 2 3 4 5 6 7

2.

Охват  населения,  участвующего  в  мероприятиях
направленных  на  предупреждение
терртористической  деятельности,  нетерпимости  к
подобным проявлениям, повышение бдительности,
уровня  правовой  осведомленности  и  правовой
культуры граждан.

ед. 51 % 58 % + 7 %

3.

Количество  проводимых   мероприятий
воспитательной  работы  с  населением,
направленных  на  предупреждение
террористической  деятельности,  нетерпимости  к
подобным проявлениям, повышения бдительности

ед. 22 24 + 2 %

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский  район                                                                       А.П. Манько

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                                                                   к  отчету о реализации мероприятий
                                                                   ведомственной целевой  программы

                                                           «Комплексные мероприятия
                                                                   по антитеррористической защите

                                                                  населения и территорий муниципального
                                                                  образования Кореновский район

                                                                  на 2017 год»   за 2017 год

ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной целевой программы

  «Комплексные мероприятия по антитеррористической
защите населения и территорий муниципального образования Кореновский

район на 2017 год»

№
п/
п

Показатели
результативности

Фактические
объемы

финансирования
(суммарно по

всем
источникам),

тыс. руб.

Фактическое
значение

показателя
(индикатора)

результативности
в натуральном

или стоимостном
выражении

Эффективнос
ть

реализации
ДЦП

(5=4/3)

1 2 3 4 5

1.
Проведение  районных
спортивных соревнований

14,9 14,9 100 %

2,
Обучение  руководящего
состава

20,0 20,0 100 %

3.
Обеспечение  пропаганды
знаний

          10,0 10,0 100 %

4.
Взаимодействие  с
лидерами  национальных
общин

27,0 27,0 100 %

5.
Обслуживание  систем
видеонаблюдения

25,0 25,0        100 %

Итого 96,9 96,9 100 %

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  А.П. Манько

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Показатели результативности